標記の事項につきましては、本年５月より署名活動を開始して、おかげ

で皆さんのご協力をいただき９月末をもって、当地域で目標の１５００筆

を超えましたので、去る１０月５日月曜日裏面の内容にて、大阪府公安委

員会に提出いたしました。予定では今月開催の会議にて審査される予定で

す。なお結果については、大阪府警本部より別途回答がある予定です。ま

た請願書提出については同日、大阪府知事と茨木市長に報告すると共に、

早期実現方の要請文書も手渡しました。

本件についてはすでに自治会において、早期設置のための種々活動を継

続しておられるところでございますが、この個人署名がその促進のための

一助になればと願っております。なお結果等について回答がありましたら、

あらためてご報告させていただきます。面接や街頭やＦＡＸ等で署名にご

協力頂いた方々にあらためて厚くお礼申し上げます。

日本共産党市会議員

畑中たけし事務所
担当 阿字地洋子

電話 ６２４－５４６１
FAX ６５７－７６６９

２０１５年１０月５日

大阪府公安委員会委員長様             写

請願代表者  二 宮 豊 美 ○印

住   所 茨木市彩都やまぶき四丁目１３－８

（請願代表者連絡先 072-624-5461畑中孝雄）

大阪府茨木市彩都地域の安全と安心の街づくりへ

警察署派出所の早期設置を求める請願書

着工から２０年。街びらきから１０年。彩都西部地区(３

１３㌶)には約１万２千人以上の人たちが居住するなど、

日々街の成熟度も前進しています。（また２０１６年４月

には茨木市域彩都中部地区の事業所立地が開始され、同じ

く彩都民間東部地区事業にも着手の予定です）郵便局は２

０１４年１０月末に開設しましたが、さらに警察署派出所、

市役所住民センター設置など都市施設の早期整備が強く

期待されています。とりわけ安全と安心の街づくりへ警察

署派出所が不可欠です。標記事項早期実施のため当地区居

住者より請願代表者以下１，５１５ 名の連署の上、請願

法の規定に基づき提出します。

                 以  上